
Rapport från ICJ:s senaste 
rättegångsobservationer i Västsahara 

 
Den 14 april 2010 närvarade rättegångsobservatörerna Cecilia 
Asklöf och Hanga Santha vid en rättegång mot två unga män i 
El Aaiun, Västsahara. De tilltalade hade suttit häktade sedan 
december 2009 i El Aaiuns ökända fängelse, Black Prison.  
 
Enligt åtalet löpte de tilltalade risk att dömas i enlighet med 
artikel 293 i den marockanska brottsbalken. Denna artikel 
förbjuder varje organisation eller samförstånd som etablerats 
mellan individer i avsikt att förbereda brott eller begå brott mot 
person eller egendom. Brottsrubriceringen är "crime 
d'association de malfaiteurs" och brottet anses fullbordat redan 
genom att de tilltalade anses ha kommit överens om att handla 
"gemensamt och i samråd". Enligt egen utsago hade de tilltalade 
gripits i samband med en fredlig manifestation för den 
hungerstrejkande människorättskämpen Aminatou Haidar.  
 
En första huvudförhandling hade två veckor tidigare blivit 
inställd. De tilltalade och deras försvarsadvokater hade vid detta 
tillfälle underrättats om huvudförhandlingen först samma dag 
som denna var tänkt att äga rum. 
  
Vid rättegången den 14 april åberopade åklagaren tre vittnen. 
Det enda vittne som identifierat och pekat ut de båda männen 
fanns dock inte på plats. Detta vittne var enligt 
förundersökningsprotokollet anonymt. Försvarsadvokaten 
invände mot att vittnet varken hade namngivits eller kallats. 
Slutligen beslutade domstolen att skjuta upp rättegången till den 
28 april för att åklagaren skulle få tillfälle att kalla det anonyma 
vittnet.  
  
Den 28 april 2010 hölls fortsatt huvudförhandling, denna gång 
övervakad av två spanska observatörer. Det anonyma vittnet 
fanns fortfarande inte på plats och förhandlingarna sköts därför 
åter upp till den 12 maj. I skrivande stund är det ännu osäkert 
hur förhandlingen den 12 maj kommer att avlöpa. 
 
För mer information om projektet kontakta Cecilia Asklöf, 
secretariat@icj-sweden.org 
 

ICJ-S nya styrelse! 

Den 14 april hölls ICJ-S årsmöte där ny styrelse valdes. 
De som kommer att ansvara för ICJ-S verksamhet 
under 2010/2011 är: 

Julia DeMarinis Giddings, ordförande. Julia arbetar 
med tvistelösning, processrätt och skiljemannarätt på 
advokatfirman Nilsson & Co. 
Cecilia Asklöf, ordförande. Cecilia arbetar som 
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Utsatta grupper i 
fokus för höstens 

arbete 
 
ICJ-S kommer under hösten att 
lägga fokus på utsatta gruppers 
situation i det svenska rättsväsendet. 
Vill du engagera dig, eller har du 
idéer och tankar kring detta tema, 
kontakta oss på sekretariatet, 
secretariat@icj-sweden.org 
 
 

Fransktalande jurister 
efterlyses! 

 
Internationella juristkommissionen 
ligger för tillfället i startgroparna 
med två projekt med fransk 
anknytning. Det ena projektet riktar 
sig mot fransktalande Västafrika och 
det andra mot Sverige. 
 
För mer information, kontakta Yann 
Long på sekretariatet, 
secretariat@icj-sweden.org eller 
telefon: 08 6546280 
 
 

 
 
ICJ fortsätter samarbetet med Apply 

 



utredningssekreterare på riksdagen och är särskilt 
engagerad i ICJ: s projekt i Västsahara. 
Stellan Gärde, ordförande. Stellan är förbundsjurist på 
LO-TCO och har omfattande erfarenheter inom arbetsrätt. 
Yann Long, skattmästare. Yann är utbildad jurist i både 
Sverige och Frankrike och har nyligen påbörjat ett 
rättsbiståndsprojekt för ICJ i fransktalande Västafrika. 
Erik Petersson, ledamot. Erik är utbildad jurist och 
arbetar på Swedesurvey AB, ett statligt konsultbolag som 
deltar i en lång rad biståndsfinansierade 
utvecklings/biståndsprojekt inom land management, 
lantmäteri och angränsande områden. 
Thomas Främby ledamot. Thomas är f.d. rådman i 
Ystads tingsrätt och tidigare hovrättsråd. 
Paul Lappalainen, ledamot. Paul är enhetschef på 
Diskrimineringsombudsmannens enhet för främjande. 
Erika Sundelin, ledamot. Erika är juriststuderande och 
arbetar som forskningshandläggare på Försvarshögskolan. 
Johanna van Rooij, ledamot. Johanna är domare och 
nyvald ledamot i ICJ:s styrelse. 
Anders Karlsson, ledamot. Anders är advokat och 
verksam inom områden som arbetsrätt, fastighetsrätt, 
entreprenadjuridik, hyresrätt, företagsjuridik, 
skadeståndsrätt och avtalsrätt. 
Cecilia Kaijser, ledamot. Cecilia arbetar som 
projektledare för Folke Bernadotteakademins Rule of Law 
programme. 
Maria Nääv, ledamot. Maria studerar juridik vid 
Stockholms universitet och är studentrepresentant i ICJ-S:s 
styrelse. 
Alexia Wennberg, ledamot. Alexia studerar juridik vid 
Stockholms universitet och är studentrepresentant i ICJ-S:s 
styrelse. 
 
 

Rättegång om samebys rättigheter 
skjuts upp 

 
Huvudförhandlingen i målet mellan DO och Krokoms 
kommun i Östersunds tingsrätt har skjutits upp till den 26 
september. Ärendet handlar om att kommunen har 
underlåtit att informera och ge Jovnevaeri sameby 
möjlighet att yttra sig i bygglovsärenden som påverkat 
samebyns renbetesmarker. DO hävdar att kommunen 
därigenom gjort sig skyldig till etnisk diskriminering samt 
brott mot svensk lag och internationella konventioner. 
Internationella Juristkommissionen har utsett advokat 
Percy Bratt som oberoende observatör i målet.  

Human Rights. För lättillgänglig 
information om mänskliga 
rättigheter, besök: 
www.applyhumanrights.com 
 
 

IPRED-debatt på 
Södra Teatern 

 
Internationella juristkommissionens 
debattkväll med fokus på den 
omdiskuterade IPRED-lagen gick i 
förrgår av stapeln på Södra Teatern i 
Stockholm. Under kvällen 
diskuterade Piratpartiets partiledare 
Rick Falkvinge, Johan Axhamn från 
Justitiedepartementet samt åklagaren 
Fredrik Ingblad frågor kring bland 
annat IPRED-lagens syfte och 
konsekvenser för den personliga 
integriteten.  
 
I samband med debatten framförde 
Agneta Wallin och Pelle Halvarsson 
ett kort utdrag ur 
teaterföreställningen Tintin och 
Piratkopiorna, regisserad av Judith 
Hollander. 
 
  

Hjälp oss att bli fler 
medlemmar! 

 
Vi behöver bli fler medlemmar för 
att kunna ha kvar vår verksamhet i 
Sverige. Sprid gärna information om 
Internationella Juristkommissionen 
till dina vänner och bekanta, och gå 
med i vår Facebook grupp (Svenska 
avdelningen av internationella 
juristkommissionen)! 
 
 
Har du förslag på innehållet i 
Nyhetsbrevet eller vill bidra, hör av 
dig till oss på secretariat@icj-
sweden.org  

 
 


